REQUERIMENTO Nº         , DE 2016
(Do Sr. Dep. Covatti Filho)

Requeiro, nos termos regimentais,
a apensação do Projeto de Lei nº
5.429/2016 ao Projeto de Lei
513/1999.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 142 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a apensação do Projeto de Lei

nº 5.429/2016, do Sr. Moses Rodrigues, "que aumenta a Cofins devidas pelos

fabricantes de cigarros e destina ao combate ao câncer", ao Projeto de Lei

513/1999, do Sr. Cunha Bueno, que "institui o ressarcimento obrigatório aos

estabelecimentos públicos de saúde, pelas indústrias de cigarros e derivados

do tabaco, das despesas com o tratamento de pacientes portadores de

doenças provocadas ou agravadas pelo fumo e seus derivados", por se tratar

de matérias correlatas.

 Nesse sentido, por razões de economia processual, faz-se

necessária a apensação das proposições supracitadas, uma vez que versam

sobre matérias correlatas.

 Sala das Sessões, em 01 de junho de 2016.

COVATTI FILHO
Deputado Federal

PP/RS